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1. INDLEDNING 
Fynsværket er et el og varme producerende kraftværk bestående af 2 blokke, blok 

7, som er kulfyret, og blok 8, som er biomassefyret. Selv om restvarmen fra 

elproduktionen udnyttes mest muligt til produktion af fjernvarme, er der behov for 

at udlede en mindre del af varmen fra blok 7. Dette sker ved gennemstrømning af 

vand fra Odense Kanal. Blok 8 er bygget, så der ikke er behov for bortkøling af 

restvarme. 

 

Kølevand til blok 7 tages ind fra Odense Kanal og ledes ud i Odense Gl. Kanal med 

lidt forhøjet temperatur. Odense Gl. Kanal løber 900 m efter udløbet ud i Odense 

Å. Odense Å løber 900 meter nedstrøms sammenløbet ud i Seden Strand, som er 

en fladvandet del af Odense Fjord. Den nederste del af såvel Odense Gl. Kanal som 

Odense Å samt Seden Strand er omfattet af international naturbeskyttelse, såkaldt 

Natura 2000 område (se bilag B). 

 

Fynsværkets Blok 7 blev godkendt efter miljøbeskyttelsesloven af Fyns Amt i 1987 

og 1990. Afgørelsen blev påklaget og Miljøklagenævnet stadfæstede i 1997 

Fynsværket miljøgodkendelse med ændringer, herunder blev tilladelse til 

udledning af kølevand tidsbegrænset. Fyns Amt meddelte i 2002 en ny tilladelse til 

udledning af kølevand. Denne blev ligeledes påklaget og Miljøklagenævnet 

hjemviste i 2009 sagen til fornyet behandling hos Miljøcenter Odense (nu 

Miljøstyrelsen) og gjorde samtidig den gældende godkendelse til 

kølevandsudledningen tidsbegrænset i 3 år. En komplet liste over godkendelser og 

afgørelser findes i bilag C. 

 

Miljøklagenævnet begrundede hjemvisningen med manglende vurdering af 

påvirkning af internationale naturbeskyttelsesområder (en såkaldt 

habitatvurdering) samt en mangelfuld vurdering af, hvad der er bedst tilgængelig 

teknik (BAT). Den af klagenævnet behandlede godkendelse blev som nævnt gjort 

gældende i 3 år, således ”at der i den kommende treårige periode gennemføres en 

habitatvurdering af kølevandsudledningen i sammenhæng med den igangværende 

revision af Fynsværkets miljøgodkendelse og den igangværende vandmiljø- og 

Natura 2000-planlægning”. 

 

Miljøstyrelsen har vurderet, at der skal laves en redegørelse med vurdering af 

virkningerne på miljøet (VVM-redegørelse). Fynsværket har formelt anmeldt 

projektet efter VVM-reglerne den 20. juni 2011, Miljøstyrelsen har den 23. august 

2011 truffet afgørelse om, at projektet er VVM-pligtigt og samtidig udsendt 

debatoplæg med indkaldelse af ideer til det videre arbejde. 

 

Med begrundelse i de forsinkede vandplaner forlængede Miljøstyrelsen den 3. 

august 2012 tidsfristen i Miljøklagenævnets afgørelse til den 1. juni 2014.  

 

De i december 2011 vedtagne vandplaner blev ophævet af Natur- og 

Miljøklagenævnet i december 2012. Nye vandplaner forventes vedtaget i efteråret 

2014. Miljøstyrelsen har i samarbejde med Naturstyrelsen vurderet, at der ikke 

kan træffes afgørelse i sagen førend problemstillingen er adresseret i vandplanen. 

Det er derfor ikke muligt at træffe en endelig afgørelse inden den eksisterende 

godkendelse udløber den 1. juni 2014. Miljøstyrelsen har derfor valgt at forlænge 

den eksisterende godkendelse med yderligere et år frem til den 1. juni 2015.  
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Forlængelsen sker på uændrede vilkår. Dog har Fynværket ansøgt om reduceret 

varmeudledning med kølevandet i vinterrhalvåret, som er beskrevet i ansøgning 

om permanent miljøgodkendelse til udledning af kølevand. I den forbindelse har 

Miljøstyrelsen i nærværende godkendelse ændret i vilkår med tilladt udledt 

varmemængde. 
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2. AFGØRELSE OG VILKÅR 
 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3 og bilag A, ansøgning om 

tidsfristforlængelse, godkender Miljøstyrelsen hermed at tidsfristen for 

afgørelsens
1
 gyldighed i: 

 

 Miljøklagenævnets afgørelse af 4. august 2009 (j.nr. MKN-100-00011), 

som er forlænget af Miljøstyrelsen 3. august 2012, og 

 Vilkår E1 i Miljøcenter Odenses revurdering af miljøgodkendelse af 18. 

december 2009 (j.nr. ODE-431-00003) som stadfæstet af Natur- og 

Miljøklagenævnet i september 2013, 

 

ændres til den 1. juni 2015. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

I perioden frem til 1. juni 2015 skal udledningen af kølevand således overholde 

vilkårene 3 til 13 i Miljøstyrelsens afgørelse fra 25. oktober 2004 (jfr. 

Miljøklagenævnets afgørelse af 4. august 2009) og vilkårene E3 – E14 i Miljøcenter 

Odenses afgørelse af 18. december 2009. De to sæt vilkår er ordret ens. Dog 

ændres vilkår 3 (E4) fra: 

 

”Varmeudledningen fra Fynsværket skal begrænses som følger: 

 

Fynsværket kan i ugerne 1 – 13 (1. januar - 31. marts) og 44 - 52 (ca. 

1. november – 31. december) maksimalt udlede en 

kølevandsenergimængde på 242 TJ pr. uge, svarende til i alt 5.324 

TJ for ugerne 1 – 13 og 44 – 52. 

 

Fynsværket kan i ugerne 14 – 43 i maksimalt 26 uger udlede i 

gennemsnit 121 TJ pr. uge og i 4 uger udlede i gennemsnit 181 TJ 

pr. uge, svarende til en kølevandsmængde på i alt 3.870 TJ. 

 

På årsbasis kan der således i alt udledes en kølevandsenergimængde 

på 9.194 TJ.” 

 

til: 

 

”Varmeudledningen fra Fynsværket skal begrænses som følger: 

                                                             
1
 Miljøklagenævnet traf 4. august 2009 en afgørelse, som hjemsendte miljøgodkendelse til 

udledning af kølevand til fornyet behandling ved Miljøcenter Odense (nu Miljøstyrelsen). 

Udledning af kølevand under sagsbehandlingen skulle ske under vilkårene i tidligere 

ankeafgørelse fra Miljøstyrelsen (vilkår 3 – 13). Miljøcenter Odense revurderede den 18. 

december 2009 eksisterende miljøgodkendelser for Fynsværket. Vilkårene for driften fra 

Miljøklagenævnets afgørelse blev indarbejdet ordret i revurderingsafgørelsen (vilkår E4 – 

E14). 

Revurderingsafgørelsen blev påklaget til Natur- og Miljøklagenævnet på baggrund af vilkår 

til luftemissioner, og var således ikke gældende på tidspunktet (3. august 2012), hvor 

Miljøstyrelsen forlængede tidsfristen i Miljøklagenævnets afgørelse til den 1. juni 2014. 

Natur- og Miljøklagenævnet stadfæstede i september 2013 Miljøcenter Odenses 

revurderingsafgørelse uden at ændre tidsfristerne i denne. 
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Fynsværket kan i ugerne 1 – 13 (1. januar - 31. marts) og 44 - 52 (ca. 

1. november – 31. december) maksimalt udlede en 

kølevandsenergimængde på 121 TJ pr. uge, svarende til i alt 2.662 

TJ for ugerne 1 – 13 og 44 – 52. 

 

Fynsværket kan i ugerne 14 – 43 i maksimalt 26 uger udlede i 

gennemsnit 121 TJ pr. uge og i 4 uger udlede i gennemsnit 181 TJ 

pr. uge, svarende til en kølevandsmængde på i alt 3.870 TJ. 

 

På årsbasis kan der således i alt udledes en kølevandsenergimængde 

på 6.532 TJ.” 

 

(Ændringer i vilkåret er anført med kursivt.) 
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3. VURDERING OG BEMÆRKNINGER 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Miljøklagenævnet hjemsendte i august 2009 miljøgodkendelse af 

kølevandsudledning til fornyet sagsbehandling. Samtidig blev vilkår for udledning 

af kølevand tidsbegrænset i 3 år. Klagenævnet anførte bl.a. at sagsbehandlingen 

skulle gennemføre i sammenhæng med igangværende vandmiljø- og Natura 2000-

planlægning. På grund af de forsinkede vandplaner forlængede Miljøstyrelsen 

tidsbegrænsningen i klagenævnsafgørelsen med 2 år. Godkendelsen til 

kølevandsudledning udløber således nu den 1. juni 2014. Da sagsbehandlingen 

endnu ikke er afsluttet, har Fynsværket søgt om yderligere forlængelse af 

tidsbegrænsningen. 

 

Den væsentligste grund til, at sagsbehandlingen endnu ikke er afsluttet, er, at 

Miljøstyrelsen og Naturstyrelsen har vurderet, at der ikke kan træffes en afgørelse i 

sagen, førend problemstillingen omkring kølevandsudledningen er adresseret i 

vandplanen. Dette er helt i overensstemmelse med formuleringen i 

Miljøklagenævnets afgørelse om at sagsbehandlingen gennemføres i sammenhæng 

med den igangværende vandmiljø- og Natura 2000-planlægning. 

 

Vandplanerne blev vedtaget i december 2011. Disse blev imidlertid ophævet af 

Natur- og Miljøklagenævnet i december 2012. I perioden frem til at vandplanerne 

igen vedtages, formentlig i efteråret 2014, er retningslinjer i amternes regionplaner 

omkring natur og miljø gældende. Regionplanerne er ophøjet til landsplandirektiv. 

Det er Miljøstyrelsens opfattelse, at en afgørelse i sagen skal afvente vedtagelse af 

endelige vandplaner. 

 

Det er således Miljøstyrelsens hensigt at sende VVM redegørelse med tilhørende 

udkast til miljøgodkendelse i høring i efteråret 2014, således at arbejdet kordineres 

med vedtagelsen af vandplanerne. 

 

På denne baggrund har Miljøstyrelsen valget mellem at forlænge den eksisterende 

godkendelse eller at Fynsværket må standse udledningen af kølevand den 1. juni 

2014 og dermed tage blok 7 ud af drift. Miljøstyrelsen har valgt at forlænge den 

eksisterende godkendelse, idet der er lagt vægt på forsyningssikkerheden. 

 

Fynsværket har i ansøgningen om forlængelse af eksisterende godkendelse henvist 

til sit forslag til en mere skånsom kølevandsudledning beskrevet i ansøgning 

dateret 1. august 2013, der er en del af den igangværende VVM proces. 

Miljøstyrelsen har endnu ikke forholdt sig til Fynsværkets forslag til nye vilkår, da 

dette nødvendigvis må ske i sammenhæng med vandplanlægningen. Miljøstyrelsen 

har derfor valgt i denne afgørelse ikke at ændre på vilkårenes principielle 

opbygning. Den mere skånsomme kølevandsudledning er derfor fastholdt gennem 

mindre ændringer i de nugældende vilkår. Det drejer sig om: 

 

 Nedsættelse af den tilladte årlige udledte varmemængde fra 9.194 TJ til 

6.200 TJ 

 Nedsættelse af ugegennemsnittet for varmeudledningen i vinterperioden 

fra 242 TJ til 121 TJ 

Miljøstyrelsen har afgjort, at udarbejdelse af en ny miljøgodkendelse til udledning 

af kølevand er VVM pligtig. Tidsfristforlængelsen meddeles med henblik på 
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gennem det igangværende VVM arbejdet at finde en løsning i sammenhæng med 

vandplanlægningen. Arbejdet med VVM er således i gang. 

 

I forbindelse med det igangværende arbejde med VVM og miljøgodkendelse har 

Fynsværket fremsendt en vurdering af påvirkninger i forhold til 

udpegningsgrundlaget for berørte habitatområder. Vurderingen af den fremsendte 

rapport er endnu ikke færdig. Det har derfor ikke i denne afgørelse været muligt at 

vurdere i forhold til habitatbekendtgørelsen. Det konstateres dog, at 

miljøpåvirkningerne i den korte periode er uændrede, og at forlængelsen sker for 

at sikre en langsigtet løsning i forhold til kølevandsudledningen. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 
I forbindelse med fremsendelse af ansøgningen har Odense Kommune ikke haft 

bemærkninger. 

 

Udkast til afgørelse har været sendt til høring hos Odense Kommune. Odense 

Kommune har ikke fremsendt bemærkninger til udkastet. 

 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 
Ansøgningen om godkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens 

hjemmeside den 8. april 2014. 

 

Der er modtaget 1 henvendelser vedrørende ansøgningen. 

Henvendelsen gik på at se ansøgningen om tidsfristforlængelse. Ingen har 

kommenteret ansøgningen eller bedt om at få tilsendt udkast til afgørelse. 

 

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 
Udkast til afgørelse har den 14. maj 2014 været sendt i høring hos Fynsværket. 

 

Fynsværket har bemærket, at summen af de tilladte vinter og sommer udledninger 

i det reviderede vilkår 4 ikke passer med den tilladte årsudledning. Værdierne er 

taget fra Fynsværkets ansøgning om permanent godkendelse til udledning af 

kølevand. Den væsentligste forklaring på forskellen er, at det i ansøgningen er 

antaget, at blok 7 tages ud af drift til revision hver sommer i tre uger. Fynsværket 

har meddelt, at tidspunkter for revision af de enkelte værker er bestemt for 2014. 

Der er derfor ikke i nærværende midlertidige godkendelse fastsat tvunget 

tidspunkt for revision af blokken. Miljøstyrelsen har valgt at ændre 

årsudledningen i forhold til det udsendte udkast, således at den tilladte 

årsmængde svarer til summen af sommer og vinter udledninger. 

 

Fynsværket har endvidere ønsket at få ændret vilkår 4, således at de 4 uger i 

sommerperioden, hvor der må udledes 181 TJ gøres mere fleksible. Miljøstyrelsen 

har endnu ikke lagt sig fast på, hvorledes reguleringen skal ske i fremtiden, om den 

skal reguleres på varmemængden, resulterende temperatur i recipienten eller et 

helt tredje princip. I den forbindelse har Miljøstyrelsen heller ikke vurderet, hvilke 

konsekvenser det har for vandmiljøet, om udledningen af i alt 242 TJ (ud over de 

ugentlige 121 TJ) sker i sammenhængende perioder (4 uger) eller fordeles helt frit 

over 30 uger. 

 

Det fremsendte udkast er primært en tidsfristforlængelse i forhold til 

Miljøklagenævnets afgørelse fra august 2009, hvorfor vi har forsøgt at ændre 

mindst muligt i de vilkår, der fremgår af klagenævnets afgørelse. Miljøstyrelsen 

har derfor ikke imødekommet Fynsværkets ønske. 
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Fynsværket har spurgt om mulighed for på et senere tidspunkt at få indført den  

ønskede mere fleksible regulering i sommerperioden 2015. Det er som nævnt 

Miljøstyrelsens hensigt at træffe endelig permanent afgørelse i sagen i god tid 

inden fristen i nærværende midlertidige afgørelse udløber. En kommende 

permanent afgørelse vil i givet fald kunne erstatte nærværende midlertidige 

afgørelse. Miljøstyrelsen har som nævnt endnu ikke taget stilling til formulering af 

vilkår i den endelige permanente afgørelse. 

 

3.3.4 Udtalelse fra øvrige 
Udkast til afgørelse har den 14. maj 2014 været sendt i høring hos Odense Havn, 

som ejer grunden Fynsværket er beliggende på. 

 

Odense Havn har ikke fremsendt bemærkninger. 
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4. FORHOLDET TIL LOVEN 

4.1 Lovgrundlag 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 
Denne godkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven og 

omfatter kun de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. 

 

Godkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens revurderede miljøgodkendelse 

af 18. december 2009 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er 

anført i denne godkendelse som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 

 

4.1.2 Listepunkt 
1.1.a: Forbrænding af brændsel med en samlet nominel indfyret effekt på 50 MW 

eller derover, hvor brændslet er kul og/eller orimulsion. (s)  

 

4.1.3 Revurdering 
Da denne afgørelse er tidsbegrænset til et år vil det ikke blive aktuel at foretage 

regelmæssig revurdering.  

 

4.1.5 Risikobekendtgørelsen  
Virksomheden er omfattet af § 4 i risikobekendtgørelsen. Der er tale om en 

tilladelse til uændret drift. Da den eksisterende drift indgår i eksisterende 

sikkerhedsvurderinger, er der ikke foretaget yderligere vurderinger i forbindelse 

med denne godkendelse.  

 

4.1.6 VVM-bekendtgørelsen  
Virksomheden er omfattet af bilag 1 i VVM-bekendtgørelsen. Miljøstyrelsen har 

afgjort, at det anmeldte projekt er VVM-pligtigt og derfor kræver udarbejdelse af 

en VVM-redegørelse før der kan meddeles en miljøgodkendelse til det anmeldte 

projekt.  

 

Formålet med denne tidsbegrænsede forlængelse af Miljøklagenævnets afgørelse 

fra 2009 til udledning af kølevand er at sikre, at Fynsværket kan være i drift i den 

periode, som er nødvendig til at udarbejde en tilbundsgående VVM-redegørelse. 

Miljøklagenævnet har i 2009 taget stilling til at Fyns Amts og Miljøstyrelsens 

godkendelse fra 2004 skal være gældende for Fynsværkets drift under sagens 

fornyede behandling. VVM processen er i gang. Der har været afholdt idefase, og 

en del af baggrundsmaterialet til VVM-redegørelsen er tæt på at være færdig. 

 

4.1.7 Habitatdirektivet  
Virksomheden ligger i nærheden af Natura-2000 område nr. 110, Odense Fjord og 

er derfor omfattet af reglerne i habitatbekendtgørelsen. Da det af 

Miljøklagenævnets afgørelse fra 2009 fremgår, at der mangler en 

habitatvurdering, skal der udarbejdes en sådan. Miljøklagenævnet tog i afgørelsen 

stilling til at Fyns Amts og Miljøstyrelsens godkendelse fra 2004 skal være 

gældende for Fynsværkets drift under sagens fornyede behandling. Formålet med 

denne forlængelse er at sikre at Fynsværket kan være i drift i den periode, som er 

nødvendig til at udarbejde en tilbundsgående VVM-redegørelse indeholdende en 

habitatredegørelse. Forlængelsen meddeles med henblik på at der i perioden 

gennemføres den fornødne sagsbehandling. Processen er i gang.  

4.2 Tilsyn med virksomheden 
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Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden.  

4.3 Offentliggørelse og klagevejledning 

Denne miljøgodkendelse vil blive annonceret på www.mst.dk. 

 

Følgende parter kan klage over miljøgodkendelsen til Natur- og Miljøklagenævnet  
 ansøgeren 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 
 Sundhedsstyrelsen 
 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100  
 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om 
afgørelsen 

 
En eventuel klage skal være skriftlig og skal sendes til Miljøstyrelsen 
Virksomheder, C. F. Tietgens Boulevard 40, 5220 Odense SØ eller ode@mst.dk. 
Klagen skal være modtaget senest den 25. juni 2014 inden kl. 16.00. Miljøstyrelsen 
Virksomheder videresender klagen til Natur- og Miljøklagenævnet. 

 
Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af Deres klage, at 
De indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 
500 kr.  
De modtager en opkrævning på gebyret fra Natur- og Miljøklagenævnet, når 
nævnet har modtaget klagen fra Miljøstyrelsen. De skal benytte denne opkrævning 
ved indbetaling af gebyret. Natur- og Miljøklagenævnet modtager ikke check eller 
kontanter. Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder behandlingen af klagen, når 
gebyret er modtaget. Betales gebyret ikke på den anviste måde og inden for den 
fastsatte frist på 14 dage, afvises klagen fra behandling.  
 
Gebyret bliver tilbagebetalt, hvis  
1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen,  
3) klagen afvises på grund af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse 
eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence.  

 

Man skal være opmærksom på, at gebyret ikke bliver tilbagebetalt, hvis den eneste 

ændring af den påklagede afgørelser er, at fristen for at efterkomme afgørelsen 

forlænges, som følge af den tid, der er gået til at behandle sagen i klagenævnet. 

 

Vejledning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets 

hjemmeside. 

 

Virksomheden vil få besked, hvis vi modtager en klage.  

 

Betingelser, mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte miljøgodkendelsen, mens Natur- og 

Miljøklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer 

noget andet. Forudsætningen for det er, at virksomheden opfylder de vilkår, der er 

stillet i godkendelsen. Udnyttes miljøgodkendelsen indebærer dette dog ingen 

begrænsning for Natur- og Miljøklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve 

godkendelsen. 
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Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om miljøgodkendelsen ved 
domstolene, skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har 
offentliggjort afgørelsen. 

 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Odense Kommune, odense@odense.dk 

Embedslægeinstitutionen Syddanmark, syd@sst.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk 

Friluftsrådet, kreds@friluftsrådet.dk 

Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk 

Dansk Ornitologisk Forening, Odense lokalafdeling, odense@dof.dk 

Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk  

Geenpeace Danmark, hoering.dk@greenpeace.org  

Odense Havn, info@odensehavn.dk 

 

 

mailto:odense@odense.dk
mailto:syd@sst.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:kreds@friluftsrådet.dk
mailto:natur@dof.dk
mailto:odense@dof.dk
mailto:post@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:hoering.dk@greenpeace.org
mailto:info@odensehavn.dk
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5. BILAG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag A: Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk 
beskrivelse 
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Bilag B: Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 
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Bilag C: Oversigt over tidligere afgørelser 
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Liste over tidligere afgørelser: 

 

16. juli 1987 Fyns Amt giver en overordnet godkendelse af en ny blok 7 

på Fynsværket. 

Afgørelsen bliver påklaget til Miljøstyrelsen. 

 

18. juli 1988 

 

Fyns Amt giver en overordnet godkendelse af en ny blok 7 

på Fynsværket. 

Afgørelsen bliver påklaget til Miljøstyrelsen. 

Miljøstyrelsen stadfæster amtets afgørelse. 

 

26. november 1990 

 

Fyns Amt giver en detailgodkendelse af samlet drift til 

Fynsværkets blok 7. 

Afgørelsen bliver påklaget til Miljøstyrelsen. 

 

7. august 1992 

 

Miljøstyrelsen stadfæster Fyns Amt detailgodkendelse af 

samlet drift af Fynsværkets blok 7. 

Afgørelsen påklages til Miljøklagenævnet. 

 

28. maj 1997 

 

Miljøklagenævnet meddeler miljøgodkendelse af hele 

Fynsværket, herunder en tidsbegrænset tilladelse til 

udledning af kølevand. 

 

26. april 2000 

 

Fyns Amt forlænger miljøklagenævnets frist i den 

tidsbegrænsede tilladelse til udledning af kølevand til den 1. 

september 2001. 

 

31. maj 2001 

 

Fyns amt forlænger fristen yderligere til den 1. marts 2002 

Afgørelsen påklages til Miljøstyrelsen 

 

15. oktober 2001 

 

Miljøstyrelsen stadfæster fristforlængelsen 

 

4. februar 2004 

 

Fyns Amt giver miljøgodkendelse til udledning af kølevand 

Afgørelsen påklages til Miljøstyrelsen 

 

25. oktober 2004 

 

Miljøstyrelsen stadfæster Fyns Amts miljøgodkendelse til 

udledning af kølevand. 

Afgørelsen påklages til Miljøklagenævnet 

4. august 2009 

 

Miljøklagenævnet hjemsender miljøgodkendelsen til 

fornyet behandling hos Miljøcenter Odense (nu 

Miljøstyrelsen) og gør tilladelsen til udledning af kølevand 

tidsbegrænset i 3 år. 

 

3. august 2012 Miljøstyrelsen forlænger natur og miljøklagenævnets frist i 

den tidsbegrænsede tilladelse til udledning af kølevand 

 

 

 


